Istī em̄ cohīebant malos. honorabant bonos ac p̄ hoc ad melius excitabāt suadebāt. disua- debāt. quia & vtilia & in utilia m̄rabāt. hōzū prudētia ne quid suis deesset sagaciter p̄uide bat. fortitudo arcebat picula. bñficia largitas augmētabat. nō erat cuiq; aīmus iuriādi vel causa. cum bñ impanti bñ pereſ. nihilq; grauius aut maius posset rex male parētibus cōmīnari. q̄z ut de regno recedē cogerent. vere felix est respublica qñ ipam studiosi regūt p̄ sapiētia. vel eius rectores circa sapientie studiū oc- cupant̄. nullus em̄ est quē oporteat vel plura. vel meliora scire q̄z p̄mīcē. cuius sapiētia de- bet oībus p̄delle subiectis. **H**ciendū est at p̄ sapiētia requiescit in cordis habitatione. de- clarat̄ in locutione. dem̄atur in cōversatione et p̄baē in opatione. Requiescit inq; in cordis habitatione. sicut dicit̄ p̄. xiii. In corde pru- dentis requiescit sapientia et dirigit cogitatio- nes. Ideo sapiēs horzaf dicēs. Attende fili mi sapiētiam. vt custodias cogitationes tuas. vñ seū. dicit̄. Opiniones tue iudicia sint. Cogita- tio tua sit stabilis & certa. siue deliberet. siue querat. siue st̄emplē nō recedat a vero. Cogi- tationes somnio siles nō recipies. quib⁹ si ani- mū delectaueris. cū oīa disposueris tristis re- manebis. Item sapientia declarat̄ in locutione. Nam sapientia docet opportuno tempe loqui quia tēp⁹ tacēdi et tēp⁹ loquēdi. Aliqñ em̄ est sapientie tacere. Sicut docet sapiēs. stult⁹ quo q̄z si tacuerit sapiēs reputabit̄. Et itē. est tacēs et ipē sapiēs. Et iterū. Sapiens tacebit vsq; ad tempus. fatuus aut̄ nō obseruabit tempus. tē- pus aut̄ & r̄isionē coz sapiētis intelligit. Doc- etiā sensate loqui. Sicut scriptum est. In labiis sapientis iuuenit sapiētia. quia. sc̄z coz sapiētis erudit os eius. Ideo. ps. Os iusti meditabiē sapientiā. Docet etiā loqui moderate. quia i coz- de sapientiū os illoz. et in oze insipientiū coz eozo est. Sapiētes habent os in corde. qz nihil oze p̄ferūt. quod nō p̄us deliberauerit. ponde- rauerint. & xamiauerint in corde. s; fatuū. siue stulti h̄nt coz in oze. quia aī p̄ferūt verba sua q̄z coz deliberauerint. Nam in p̄meditati lo- cunē. et hoc reprehendē in scriptura cū dicit̄ in Job. Nūquid sapiens r̄ndit. q̄. i ventū loquēs q̄si diceret nō. Nō est cōtemnēda ista sapientia quia sicut ait sapiēs. Nō erudit̄ qui nō est sa- piens in verbo. sapiens aut̄ in verbis se amabi- lem facit. Seū. Sermo tuus nō sit manis. sed aut suadeat. aut moneat. aut cōsoleat̄. aut p̄ci- piat. De circūstatiis in locutione seruandis dī- cēt̄ est sup̄. **I**tē monstraē sapientia in cōuer- satione sicut ait sapiēs. In facie hoīs lucet sapi- entia. Quid p̄ faciē nisi notitia. id est exterioz cōversatio p̄ quā hō interioz īnotescit desig- naē. Vñ bēs iacobus ait. quis sapiēs & discipli- natus inter vos oīdat cōversationē suā ī mā- suetudine sapientie. Item p̄baē sapientia in operatione. nam ex fructu arbor cognoscitur. Ille em̄ vere sapiens est qui bñ se h̄t in suis opi- bus exequēdis. Ideo dicebat moyses ad filios